



एनएचपीसी लिमिटेड
(भारत सरकार का उद्यम)

NHPC Limited
(A Government of India Enterprise)

संदर्भ सं./Ref. No. NH/CS/199



फोन/Phone : _____

दिनांक/Date : 10.07.2017

<p>Manager The Listing Department, M/s BSE Limited, PhirozeJeejeebhoy Towers, Dalal Street, Mumbai-400001</p> <p>मैनेजर, लिस्टिंग विभाग, बीएसई लिमिटेड फि.जे. टावरम, दलाल स्ट्रीट, मुंबई- 400 001 Scrip Code: 533098</p>	<p>General Manager The Listing Department M/s National Stock Exchange of India Limited, Exchange Plaza, Bandra Kurla Complex, Bandra(E), Mumbai- 400051</p> <p>महाप्रबंधक, लिस्टिंग विभाग, नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड एक्सचेंज प्लाजा, बांद्रा कुर्ला कॉम्प्लेक्स, बांद्रा (ई), मुंबई - 400 051 Scrip Code: NHPC EQ</p>
---	--

ISIN No. INE848E01016

Sub: Quarterly statement of Grievance Redressal Mechanism under Regulation 13(3) of SEBI (Listing Obligation and Disclosure Requirements), Regulation 2015.

विषय: सेबी (लिस्टिंग दायित्व और प्रकटीकरण आवश्यकताओं) विनियमन 2015 के नियमन 13(3) के तहत शिकायत निवारण तंत्र की तिमाही बयान के संदर्भ में।

Sir/महोदय,

Please find enclosed herewith information in respect of statement of Grievance Redressal Mechanism under Regulation 13(3) of SEBI (Listing Obligation and Disclosure Requirements), Regulation 2015 for the quarter ended 30th June, 2017 is giving below:-

Sl.No	Particulars	Complaint Status of Equity	Complaint Status of Bonds
1	Investor Complaints pending at the beginning of the quarter	4	0
2	Received during the quarter	867	21
3	Disposed of during the quarter	868	21
4	Remaining unresolved at the end of the quarter	3	0

You are requested to kindly take the information on records.

सेबी (लिस्टिंग दायित्वों और प्रकटीकरण आवश्यकताओं), विनियमन, 2015 के नियमन 13(3) के अनुसार शिकायत निवारण तंत्र का बयान के संबंध में ज़रूरी जानकारी तिमाही मसाम 30 जून, 2017 के लिए नीचे दी जा रही है :-

क्रमांक	व्योरे	इक्विटी शेयर शिकायत की स्थिति	बांड शिकायत की स्थिति
1	निवेशक शिकायतें तिमाही की शुरुआत में लंबित	4	0
2	तिमाही के दौरान प्राप्त	867	21
3	तिमाही के दौरान निपटारा	868	21
4	तिमाही के अंत में अनसुलझे शेष	3	0

यह आपकी जानकारी और रिकॉर्ड के लिए है।
धन्यवाद।

भवदीय

(विजय गुप्ता)
कंपनी सचिव